
 

 
Ministero dell’ Istruzione, dell’Università e della  Ricerca 

Istituto Comprensivo Statale “G. Piola” 
Via M. d’Azeglio 41 – 20833 Giussano 
Tel: 0362/850674   Fax: 0362/850614 
e-mail uffici: miic83500a@istruzione.it 

 
 
 
 
Prot. n.  1579 
 

Giussano, 13/10/2017 
 

Agli atti della scuola 
Agli interessati 

 
 

 
Oggetto: Aggiudicazione provvisoria per l’incarico di esperto per il progetto 
“Musica a scuola insieme “ 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso pubblico di selezione per il reperimento di un esperto per il 
”Musica a scuola insieme”  prot. n. 1432 del 21/9/2017 

VISTO  il verbale  della Commissione tecnica incaricata della comparazione 
delle offerte pervenute con la relativa graduatoria 

VISTO              che l’offerta che ha ottenuto il maggior punteggio è idonea e rispondente 
alle necessità dell’Istituto  

 

DECRETA 

l’ assegnazione provvisoria dell’incarico in oggetto alla prof.ssa Raviolo Franca  che si 
avvarrà della  collaborazione del prof. Scanziani  Daniele . 
 

 CANDIDATURE PERVENUTE 

• Raviolo Franca prot. n. 1490 del 3/10/2017 (Offerta 1) 
• Centro Synesis prot. n. 1524 del 6/10/2017 (Offerta 2) 

 
 PUNTEGGIO 

OFFERTA 1 
PUNTEGGIO 
OFFERTA 2 

Esperta  
Raviolo 
Franca 

Esperto 
Scanziani 
Daniele 

Esperta 
Tarantino 
Ilaria 

Esperta 
Lieti Patrizia 
 

TITOLI CULTURALI  
 20 20 - 20 



Diploma di laurea, Diploma di 
Conservatorio  o altro titolo di studio 
equipollente coerente con l’ambito 
progettuale proposto   
 
-20 punti 
Altri titoli di studio e/o di 
specializzazione, attestati di 
partecipazione a corsi di  
formazione e di perfezionamento, 
attestati di partecipazione a corsi di 
formazione specifica sulla didattica 
della musica,  esperienza di 
docenza in corsi di formazione, 
pubblicazioni attinenti all’area 
progettuale proposta 
- 4 punti per ogni titolo, fino ad un 
massimo di 20 punti 

20 20 12 20 

TITOLI PROFESSIONALI  
Esperienze pregresse di progetti di 
musica nella scuola primaria 
Esperienze professionali attinenti 
all’area progettuale proposta e alla 
fascia d’età dei bambini della scuola 
primaria 
- 5 punti per ogni attività  
espletata con incarico annuale  
- 0,50 al mese per ogni incarico  
di durata inferiore fino ad un   
massimo di 20 punti 

20 20 - 10 

PROGETTO 
Coerenza della proposta con le 
linee essenziali del  progetto 
(Allegato 1) predisposto dal Collegio 
docenti e con le esigenze 
dell’Istituto 
Fino ad un   
massimo di 20 punti 

20 20 20 20 

OFFERTA ECONOMICA  
Compenso richiesto 
 
 
- Fino ad un massimo di punti 20 

(euro 6.250) 
 
20 

(euro 6.250) 
 
20 
 

(euro 6.250) 
 
20 
 

(euro 6.250) 
 
20 
 
 

PUNTEGGIO TOTALE 100 100 52 90 
 

 
GRADUATORIA DI MERITO 
 

1) Raviolo Franca       
- Raviolo Franca       punti 100 
- Scanziani Daniele   punti 100 

 



2) Centro Synesis      
- Lieti Patrizia        punti 90 
- Tarantino Ilaria    punti 52 

Trascorsi 5 gg. dalla data di questa comunicazione, salvo eventuali ricorsi, 
l’aggiudicazione provvisoria si intende approvata e diventerà definitiva. 

 
 Il Dirigente scolastico 
 Roberto Di Carlo 

                                                                                                        (Firma autografa sostituita a mezzo stampa 
                                                                      ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n.39/1993) 

 


